
opusdei.org

„Įsiklausyk į
kūrinijos balsą“

Popiežiaus Pranciškaus žinia
Pasaulinei maldos dėl
rūpinimosi kūrinija dienai
(2022 m. rugsėjo 1-oji).

2022-09-01

Brangūs broliai ir seserys!

„Įsiklausyk į kūrinijos balsą“ – tokie
yra šių metų Kūrinijai skirto
laikotarpio tema ir kvietimas.
Ekumeninis laikotarpis prasideda
rugsėjo 1-ąją Pasauline maldos dėl
rūpinimosi kūrinija diena ir baigiasi



spalio 4-ąją Šv. Pranciškaus švente.
Tai ypatingas metas visiems
krikščionims kartu melstis ir rūpintis
mūsų bendraisiais namais. Iš pradžių
įkvėptas Konstantinopolio
ekumeninio patriarchato, šis laikas
yra galimybė skatinti mūsų
„ekologinį atsivertimą“ – šventojo
Jono Pauliaus II paragintą
atsivertimą, kaip atsaką į „ekologinę
katastrofą“, kurią dar 1970 m.
numatė šventasis Paulius VI [1].

Jei išmokstame į jį įsiklausyti,
pastebime savotišką kūrinijos balso
disonansą. Viena vertus, tai saldi
giesmė, šlovinanti mūsų mylimą
Kūrėją, kita vertus, – gailus šauksmas
skundžiantis dėl blogo žmonių
elgesio.

Saldi kūrinijos giesmė kviečia mus
praktikuoti „ekologinį dvasingumą“
(enciklika Laudato si', 216),
dėmesingą Dievo buvimui gamtos
pasaulyje. Tai kvietimas grįsti savo



dvasingumą „meilės kupinu
suvokimu, kad nesame atskirti nuo
kitų kūrinių, bet su kitomis visatos
būtybėmis sudarome įstabią
visuotinę bendrystę“ (ten pat, 220). Ši
šviesi patirtis ypač sustiprina
Kristaus mokinių suvokimą, kad
„visa per jį atsirado, ir be jo
neatsirado nieko, kas tik yra
atsiradę“ (Jn 1, 3). Šiuo Kūrinijos
laikotarpiu vėl melskimės didžiojoje
kūrinijos katedroje, gėrėdamiesi
„didingu kosminiu choru“ [2], kurį
sudaro nesuskaičiuojama daugybė
kūrinių, giedančių Dievo šlovę.
Prisijunkime prie šventojo
Pranciškaus Asyžiečio giesmės: „Būk
pagarbintas, mano Viešpatie, su visa
savo kūrinija“ (plg. „Saulės giesmė“).
Kartu su psalmininku giedokime:
„Visi, kas gyvas, tešlovina Viešpatį!“
( Ps 150, 6).

Visą Popiežiaus žinios tekstą
skaitykite čia.

https://lvk.lcn.lt/naujienos/,513
https://lvk.lcn.lt/naujienos/,513


Nuotrauka: Francesco Gallarot -
Unsplash

pdf | document generated
automatically from https://opusdei.org/
lt-lt/article/isiklausyk-i-kurinijos-balsa/

(2025-04-07)

https://opusdei.org/lt-lt/article/isiklausyk-i-kurinijos-balsa/
https://opusdei.org/lt-lt/article/isiklausyk-i-kurinijos-balsa/

	„Įsiklausyk į kūrinijos balsą“

